
RK-37-2023-29

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – změna závazného ukazatele
„Investiční příspěvek“, schválení aktualizace investičního plánu na rok 2023 a vyřazení
nepotřebného majetku u Akademie – Vyšší odborné školy, Gymnázia a Střední odborné
školy uměleckoprůmyslové Světlá nad Sázavou

pro: jednání rady kraje č. 37/2023 dne 5. 12. 2023
zpracoval: Z. Nevrkla, I. Bromová, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou (dále též "Akademie Světlá")
Předmět: Žádost o zvýšení investičního příspěvku, převod finančních prostředků z rezervního
fondu do fondu investic, schválení aktualizace investičního plánu na rok 2023 a vyřazení
nepotřebného majetku
Realizace: Schválení rozpočtového opatření, zvýšení investičního příspěvku a předloženého
investičního plánu, odsouhlasení převodu z rezervního fondu do fondu investic a vyřazení
nepotřebného majetku.
Kvantifikace: 109 000 Kč
Důvod: Nákup nového automobilu výměnou za havarovaný automobil, který je nezpůsobilý k
provozu.

Popis problému:

Dne 17. listopadu 2023 zaměstnankyně Akademie Světlá na služební cestě při řízení služebního
vozidla způsobila dopravní nehodu. Jedná se o osobní automobil Octavie combi, registrační číslo
4J7 1479, inventární číslo 362, rok pořízení 2012, pořizovací cena 309 850 Kč, zůstatková cena
0 Kč. Došlo ke značnému poškození vozidla, kdy orientační cena opravy dle protokolu
z autorizovaného servisu INPRO Čáslav s.r.o. činí cca 180 000 Kč. Cena obvyklá u tohoto vozidla
(podobných parametrů) v případě, že by nebylo bouráno, by dle tohoto servisu byla 144 000 Kč.
Cena vraku na díly představuje asi 25 000 Kč. Vozidlo má najeto cca 100 tis. km a vzhledem ke
svému stáří nebylo havarijně pojištěno. Z těchto důvodů se oprava vozidla již nevyplatí
a Akademie Světlá chce pořídit nový automobil jako výměnu za havarované vozidlo. Po
zaměstnankyni bude Akademie Světlá vymáhat částku 10 000 Kč, odpovídající běžnému rozsahu
spoluúčastí u havarijního pojištění.
Z výše popsané situace vyplývá rozdíl 109 000 Kč mezi obvyklou prodejní cenou auta, kdyby
nebylo bouráno, prodejem vraku a zaplacenou „spoluúčastí“ zaměstnankyní, která způsobila
škodu. O částku 109 000 Kč žádá Akademie Světlá svého zřizovatele zvýšení závazného
ukazatele „Investiční příspěvek“.
K zajištění dalších finančních prostředků potřebných k pořízení nového automobilu současně
Akademie Světlá žádá o přesun finančních prostředků z jejího rezervního fondu ze zlepšeného
výsledku hospodaření k posílení zdrojů ve fondu investic o částku 220 000 Kč a o schválení
předloženého aktualizovaného investičního plánu na rok 2023 (materiál RK-37-2023-29, př. 2).
Dále Akademie Světlá žádá svého zřizovatele o souhlas s vyřazením výše uvedeného
havarovaného automobilu. Vzhledem k tomu, že automobil již není způsobilý provozu a oprava by
byla velmi nákladná, rozhodl ředitel Akademie Světlá dne 24. 11. 2023 o jeho nepotřebnosti.
Automobil již nemůže sloužit svému účelu, a proto nebyl nabídnut na webových stránkách kraje
zřizovateli ani ostatním příspěvkovým organizacím. Akademie Světlá jej plánuje prodat na
náhradní díly.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-29pr02.docx


Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz navržené usnesení. Vzhledem k tomu, že v kapitole Školství, mládeže a sportu není s tímto
výdajem počítáno, je navrhováno krytí z rezervy kraje.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 26 854 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3127 –
Střední školy o částku 109 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje
o částku 109 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ Akademii – Vyšší odborné škole,
Gymnáziu a Střední odborné škole uměleckoprůmyslové Světlá nad Sázavou, IČO
15060977 o částku 109 000 Kč na dofinancování nákupu nového osobního automobilu -
výměna za havarované vozidlo dle materiálu RK-37-2023-29;
aktualizovaný investiční plán Akademie – Vyšší odborné školy, Gymnázia a Střední
odborné školy uměleckoprůmyslové Světlá nad Sázavou na rok 2023 dle materiálu RK-37-
2023-29, př. 1;

souhlasí

s převodem finančních prostředků z rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření
k posílení zdrojů ve fondu investic pro Akademii – Vyšší odbornou školu, Gymnázium
a Střední odbornou školu uměleckoprůmyslovou Světlá nad Sázavou ve výši 220 000 Kč;
s vyřazením osobního automobilu Octavie combi, registrační číslo 4J7 1479, inventární číslo
362, dle materiálu RK-37-2023-29.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a
Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou

termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-37-2023-29
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-29pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-37-2023-29

